
Naše Zn. (č.j.) - š.:
Naše Zn. (č.j.) - š.z.:
Datum: 4.11.2016
Vyřizuje: Sociální pracovnice
Evid. č. spisu:
IZO ŠPZ: 987654321

Paní
AAA BBB
Ulice  1
12300 Brno

ZPRÁVA ŠKOLSKÉHO PORADENSKÉHO ZAŘÍZENÍ
Pouze pro žáka nebo zákonného zástupce!

Dítě/žák/student

Jméno a příjmení: CCC DDD
Datum narození: 7.10.2008 Věk v den vyšetření: 7 let 11 měsíců 30 dnů
Bydliště: Ulice 4, 12300 Brno
Škola: Základní škola ulice 2, Brno
Š. zařízení:  
Ročník: 2. Třída: 2.

Důvod vyšetření Na žádost školy
Zpráva je určena zákonný zástupce

Podklady pro stanovení podpůrných opatření ve vzdělávání

Anamnéza:

V evidenci PPP od r. 2015, tehdy zjišťována školní zralost s výsledkem „Školsky zralá dívenka ve věku 6,5 let. Potíže 
přetrvávají v oblasti řeči (není ukončena logopedická péče), dílčí nezralost v oblasti sluchového vnímání. Přetrvává 
nesprávný úchop tužky.“ V rané anamnéze nápadnosti- porod o 1 měsíc dříve, nízká porodní hmotnost, opožděný vývoj 
řeči. Dívka je levačka, vedoucí oko pravé.

Průběh vyšetření: (záznam o průběhu vyšetření, popis použitých postupů a diagnostických nástrojů, záznam konzultace s dalšími 
subjekty, které se podílejí na péči o žáka)

a) Část psychologická
CCC působí jako veselé, upovídané děvčátko. Zpočátku vyšetření se vrtí a točí na židli, postupně se však uklidní a pracuje 
zcela klidně a přiměřeným tempem. Zadávané úkoly plní ochotně a se zájmem, má však tendenci při neúspěchu rychle 
vzdávat práci. Je nutno ji vybízet, aby se ještě pokusila najít správné řešení. Aktuálně zjišťované rozumové schopnosti jsou 
v pásmu průměru s převahou v neverbálních dovednostech. CCC je pozorná a všímavá, má dobré abstraktní logické 
myšlení, sekvenční a plánovací dovednosti, při manipulaci s podnětným materiálem je rychlá a zručná. Mírně oslabený je 
početní úsudek.

b) Část speciálně-pedagogická
CCC navazuje bezprostředně kontakt, je usměvavá, hravá a zvídavá. O předkládané úkoly má velký zájem. Během 
vyšetření různě komentuje úkoly nebo vypráví, o čem ji zrovna napadne. Řeč je místy dysgramatická. Úchop psacího 
náčiní přetrvává nesprávný. Čte pomalým a neplynulým tempem, slabikuje. Obsah přečteného si neuvědomuje, 
nepamatuje si děj ani v hrubých rysech. Při hlasitém čtení převládá záměna hlásek (a/e, d/z), komolení a domýšlení slov, 
chybí větná intonace. V diktátu se vyskytují specifické chyby (záměna délek, částí slov) a gramatické chyby. Sluchová 
diferenciace je oslabena. Sluchová analýza oslabena, krátká slova bez obtíží, delší slova nebyla zvládnuta, sluchová 
syntéza je velmi oslabena, chyby i v kratších slovech. Fonologická manipulace velmi oslabena, zde selhává tvoření slov 
výměnou hlásek, hledání rozdílných hlásek i odstranění hlásky ze slova. Zrakové vnímání velmi oslabeno, občas záměny 
zrcadlově otočených symbolů, tempo vyrovnané. U prostorové orientace dochází k záměně stran(pravá/levá). U testu 
vnímání, zpracování a záznamu prostorových vzorců je výsledek průměrný.

c) Část pedagogická (vyhodnocení plánu pedagogické podpory) 

Závěr z vyšetření:
Dívka ve věku 7,11 let s aktuálně zjišťovanými rozumovými schopnostmi v pásmu průměru s převahou v neverbálních 
dovednostech. Čte bez porozumění pomalým tempem, slabikuje, zaměňuje písmena. Dyslektické a dysortografické obtíže 
vyplývají z nezralosti sluchové a zrakové diferenciace.

Zpráva ŠPZ str. 1 z 2 CCC DDD



Termín kontrolního vyšetření: 9.2017   

V Brně dne 4.11.2016

Zpracoval(a):
Mgr. XXX YYY PhDr.  UUU VVV

speciální /pedagog psycholog vedoucí pracoviště

PPP

pracoviště  0
 Brno

školské poradenské zařízení razítko pracoviště

Na vědomí: zákonný zástupce

spis klienta

Informovaný souhlas a prohlášení zletilého žáka / zákonného zástupce žáka

Žák nebo zákonný zástupce byl s výsledky vyšetření a s navrhovaným doporučením pro vzdělávání žáka osobně 
seznámen. Dále byl seznámen s dalšími postupy, které jsou nezbytné pro úpravy průběhu vzdělávání žáka, způsobem pro 
žáka nebo jeho zákonného zástupce srozumitelným.

Poučení:

Žák nebo zákonný zástupce může do 30 dnů ode dne, kdy obdržel tuto zprávu školského poradenského zařízení, požádat 
právnickou osobu zřízenou a pověřenou ministerstvem prováděním revizí o její revizi.

Zprávu z vyšetření jsem převzal dne:

Příjmení, jméno, datum a podpis:

Zpráva ŠPZ str. 2 z 2 CCC DDD


